Директору МОУ СОШ № 35

Андреевой Л. М.

(фамилия, имя, отчество)

Телефон

_______________________________________

Адрес электронной почты

                                                 заявление.

    Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________,
                                                                              (фамилия, имя)
( дата рождения_____________________________  )

в группу дополнительной платной образовательной услуги по подготовке детей к школе
 «Дошкольник» с 1.10.2022 по 31.03.2023 к учителю _______________________________

«____» ______________20_____г.                                                          Подпись.

Согласие на обработку персональных данных
Я,                                                                                                                                              , родитель (законный представитель) обучающегося
__________________________________________________________________________, даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных обучающегося.

Оператор персональных данных: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением немецкого языка» (МОУ СОШ № 35), расположенное по адресу: г. Тверь, Комсомольский пр-т, д. 6.
Цели обработки персональных данных:

· ведение документации, относящейся к обучению на курсах подготовки к школе (договор, списки групп, бухгалтерские документы);

Категории персональных данных обучающегося: фамилия, имя, отчество; дата и место рождения, адреса прописки и места проживания; номера телефонов (домашний, мобильный); данные об успеваемости.

Категории персональных данных родителя (законного представителя): фамилия, имя, отчество; адрес прописки и места проживания; серия и номер документа, удостоверяющего личность, данные о его выдаче; реквизиты документа, подтверждающего полномочия законного представителя; номера телефонов (домашний, рабочий, мобильный).

Обработка персональных данных осуществляется как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств автоматизации.

Срок действия согласия ‑– до достижения указанных целей обработки персональных данных. Настоящее согласие может быть отозвано в порядке, установленном законом.
	«              »                                            20        г.
	           Подпись _________________________